
Řešení Mobile Portal bylo úspěšně 
nasazeno pro evidenci účastníků 
konference v objemu cca 3.000 lidí 
 

Tento objem bylo nutno odbavit během cca 

půl hodiny.  
Hlavním požadavkem bylo rychlé odbavení příchozích návštěvníků po otevření areálu o rozloze cca 

33.000 m2. Druhým hlavním požadavkem bylo, aby při evidenci docházky nebyly zpracovávány žádné 

osobní údaje (v souladu s GDPR). To znamená, že se po celou dobu evidence pracovalo pouze s číslem 

zaměstnanecké karty. 

Smartphone s NFC jako čtečka 

Účastníky konference byli z drtivé většiny kmenoví a další zaměstnanci společnosti. Ti se prokazovali 

interní zaměstnaneckou kartou. 

Samotné načítání těchto karet probíhalo prostřednictvím chytrých telefonů vyškoleným týmem 20 

hostesek. Aby dokázaly smartphony zaměstnanecké karty načíst, byly zvoleny modely s funkcí NFC. 

Softwarová část 

Hlavní část evidence obstarala mobilní softwarová aplikace Mobile Portal, která dokáže pracovat v 

režimu off-line i bez přítomnosti mobilního signálu. Data uchovává ve vlastní šifrované databázi a v 

momentu dostupnosti datového připojení lze data synchronizovat na server. 

 

Součástí evidence docházky bylo rovněž zaznamenávání průběžných odchodů účastníků konference. 

Dále byla aplikace uzpůsobena pro možnost evidence přihlášení dobrovolníků na vybraných info 

stáncích v areálu nebo i u libovolné hostesky, která má u sebe smartphone s aplikací. Tito 

dobrovolníci se zařazovali do interního dobrovolnického systému právě pomocí aplikace Mobile 

Portal. 

Předání dat zákazníkovi 

Výstupem byla agendu OD DO, která byla následně již mimo prostředí aplikace napojena na data 

firmy a spárována s personalistickými záznamy a použita pro náhradu mzdy účastníkům, kteří se 

konference zúčastnili. 

 


